

**MillPart A/S**  
**Erhvervsparken 2, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 26 99 33 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.

---

Niels Jørgen Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MillPart A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern  CVR-nr.: 26 99 33 42 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steen Brinch Gildenpfennig, formand Dorthe Nørreremark Nielsen Niels Jørgen Nielsen
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	MP Industries ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i et tæt samarbejde med kundegruppen, om at være underleverandør til maskinindustrien og hermed beslægtede brancher. Produktionen har bestået i maskinel bearbejdning af halvfabrikata med hydraulikkomponenter som speciale.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.833.333 kr. mod 23.297.841 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 217.476 kr. mod 91.498 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.833.333</b>	<b>23.297.841</b>
1 Personaleomkostninger	-20.018.625	-18.222.775
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.018.543	-4.322.829
<b>Driftsresultat</b>	<b>796.165</b>	<b>752.237</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.115	66.492
Andre finansielle indtægter	387.454	143.171
2 Øvrige finansielle omkostninger	-982.296	-833.161
<b>Resultat før skat</b>	<b>287.438</b>	<b>128.739</b>
3 Skat af årets resultat	-69.962	-37.241
<b>Årets resultat</b>	<b>217.476</b>	<b>91.498</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	217.476	91.498
<b>Disponeret i alt</b>	<b>217.476</b>	<b>91.498</b>



**Balance 31. december**

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.075.142	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.075.142</u>	<u>0</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	28.476.531	20.994.192
5 Indretning lejede lokaler	405.632	459.225
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	227.205	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.109.368</u>	<u>21.453.417</u>
6 Andre tilgodehavender	662.500	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>662.500</u>	<u>600.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.847.010</u></b>	<b><u>22.053.417</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	163.314	258.990
Varer under fremstilling	6.671.808	7.251.409
Fremstillede varer og handelsvarer	9.263.081	9.016.704
Forudbetalinger for varer	139.589	0
Varebeholdninger i alt	<u>16.237.792</u>	<u>16.527.103</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.790.282	16.758.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.956.554	2.981.622
Tilgodehavende selskabsskat	7.610	3.530
Andre tilgodehavender	944.359	1.294.280
Periodeafgrænsningsposter	22.519	22
Tilgodehavender i alt	<u>17.721.324</u>	<u>21.037.529</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	525	525
Værdipapirer i alt	<u>525</u>	<u>525</u>
Likvide beholdninger	56.216	133.102
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.015.857</u></b>	<b><u>37.698.259</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>66.862.867</u></b>	<b><u>59.751.676</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	10.442.175	12.721.341
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.398.611	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.840.786</u></b>	<b><u>13.721.341</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.731.864</u>	<u>1.689.552</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.731.864</u></b>	<b><u>1.689.552</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000
	Leasingforpligtelser	<u>13.181.707</u>	<u>9.240.029</u>
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.681.707</u>	<u>12.740.029</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	4.668.480	3.148.000
	Gæld til pengeinstitutter	15.537.708	15.012.680
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.820.037	10.791.227
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.880.000	1.300.000
	Anden gæld	<u>1.702.285</u>	<u>1.348.847</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.608.510</u>	<u>31.600.754</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>51.290.217</u></b>	<b><u>44.340.783</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>66.862.867</u></b>	<b><u>59.751.676</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	0	12.721.341	13.721.341
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	217.476	217.476
Overført fra Overført resultat	0	2.398.611	-2.398.611	0
Sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-125.681	-125.681
Skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	27.650	27.650
	<u>1.000.000</u>	<u>2.398.611</u>	<u>10.442.175</u>	<u>13.840.786</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	217.476	91.498
11 Reguleringer	4.281.033	4.903.567
12 Ændring i driftskapital	3.868.745	-6.108.109
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.367.254	-1.113.044
Renteindbetalinger og lignende	473.569	209.663
Renteudbetalinger og lignende	-982.296	-833.161
Pengestrøm fra ordinær drift	7.858.527	-1.736.542
Betalt selskabsskat	-31.730	-1.985
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.826.797</b>	<b>-1.738.527</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.075.142	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.008.295	-8.256.829
Salg af materielle anlægsaktiver	650.000	370.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-62.500	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-14.495.937</b>	<b>-7.886.829</b>
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	5.462.158	3.114.951
Optagelse af/afdrag på gæld til koncernforbundne	605.068	-840.835
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.067.226</b>	<b>2.274.116</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-601.914</b>	<b>-7.351.240</b>
Likvider 1. januar 2019	-14.879.578	-7.528.338
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-15.481.492</b>	<b>-14.879.578</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	56.216	133.102
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.537.708	-15.012.680
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-15.481.492</b>	<b>-14.879.578</b>

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.427.450	16.807.006
Pensioner	1.261.492	1.121.213
Andre omkostninger til social sikring	329.683	294.556
	<u>20.018.625</u>	<u>18.222.775</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>39</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	173.342	168.000
Andre finansielle omkostninger	808.954	665.161
	<u>982.296</u>	<u>833.161</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	69.962	37.241
	<u>69.962</u>	<u>37.241</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Tilgang		<u>3.075.142</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>3.075.142</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>3.075.142</u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2019	54.117.519	1.256.840	0
Tilgang	11.781.090	0	227.205
Afgang	<u>-2.530.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>63.368.609</u></b>	<b><u>1.256.840</u></b>	<b><u>227.205</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	33.123.327	797.615	0
Årets afskrivninger	3.964.951	53.593	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.196.200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>34.892.078</u></b>	<b><u>851.208</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>28.476.531</u></b>	<b><u>405.632</u></b>	<b><u>227.205</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>24.204.255</u>		

### 6. Andre tilgodehavender

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Kostpris 1. januar 2019	600.000	600.000
Tilgang i årets løb	<u>62.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>662.500</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>662.500</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	1.689.552	1.652.311
Udskudt skat af årets resultat	<u>42.312</u>	<u>37.241</u>
	<b><u>1.731.864</u></b>	<b><u>1.689.552</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.358.049	1.808.441
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-1.626.185</u>	<u>-118.889</u>
	<b><u>1.731.864</u></b>	<b><u>1.689.552</u></b>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	0	3.500.000	0
Leasingforpligtelser	<u>17.850.187</u>	<u>4.668.480</u>	<u>13.181.707</u>	<u>1.208.000</u>
	<b><u>21.350.187</u></b>	<b><u>4.668.480</u></b>	<b><u>16.681.707</u></b>	<b><u>1.208.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2019 udgør 4.273 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.098 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.790 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	406 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.273 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.075 t.kr.

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 24.204 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 17.850 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MP Ejendomme Skjern ApS' realkreditgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 9.759 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.018.544	4.322.828
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-316.200	-80.000
Andre finansielle indtægter	-473.569	-209.663
Øvrige finansielle omkostninger	982.296	833.161
Skat af årets resultat	69.962	37.241
	<u>4.281.033</u>	<u>4.903.567</u>



**Noter**

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	289.313	-3.913.875
Ændring i tilgodehavender	3.295.217	-8.405.423
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>284.215</u>	<u>6.211.189</u>
	<u><b>3.868.745</b></u>	<u><b>-6.108.109</b></u>